

JANUSZ FICIŃSKI DUNIN — NIE ŻYJE!

W dniu 17-go listopada o godzinie 12,00 w południe, nagłe zakończył życie JANUSZ FICIŃSKI DUNIN...



Fot. A. S. ...

DANE BIOGRAFICZNE: Janusz Ficiński Dunin urodził się w Dąbrowie Górniczej w Polsce w roku 1903...

Jako malarz wystawiał swoje obrazy: akwarele, olejne oraz portrety. Jest członkiem Instytutu Historiograficznego...

Od roku 1923, pracuje jednocześnie jako dziennikarz, będąc jednocześnie jednym, w owym czasie, reporterem karykaturowym, prowadząc dział pod nazwą: "NO LAPIS DE DUNIN"...

"ARIGOS" — (Zdobywa pierwszą nagrodę Akademii Literatury Parafińskiej). "SENHORES DOS EXTREMOS"...

Był odznaczony: Kawalerem Krzyża Zasługi — Polska 1935 rok. Kawalerem ORDEN MARECHAL CANDIDO MARIANO DA SILVA RONDON oraz POLONIA RESTITUTA...

POLEKI W MUNDURACH

Ma się ku końcowi nasz 1975 rok aczkolwiek na kartach historii zapisał się niespożyty mi jak spłż faktami. Między innymi ten, że Narody Zjednoczone ogłosiły go Rokiem Kołetek...

77 ROCZNICA ZAŁOŻENIA TOWARZYSTWA "POLONIA"

Jak wiemy, pierwsi emigranci polscy przybyli do stanu gauszwskiego w latach 1890-94, osiedlając się w koloniach: Dom Feliciano, Mariana Pinetel, Santo Antonio da Patrulha, S. Marcos, Tui i Guarani das Misões...

OBRZYMIWA PROCESJE KATOLIKÓW zorganizował misjonarz - redemptoryści dnia 16 listopada br. w Kurtybie z okazji zakończenia Misji św. w archidiecezji kurtybkiej...

Sp. Major Bernard Jasieński

Sp. p. Major BERNARD JASIEŃSKI zmarł w nocy z 14 na 15 listopada 1975 roku. Urodzony w Rosji (Archangielsk), przeżył lat 83. Zomier W. P. w walkach o niepodległość Polski 1918 - 1920, oraz 1939...

Pokropku zmarłego i odprawienia modłów w kościele Wniebły Ks. Augustyn Kolek. Zmarły przy dość licznej asyście rodaków i przyjaciół został pochowany w grobowcu Stowarzyszenia Dobroczynno-Kulturalnego Polaków w Brazylji...

Sp. Maria Gardolińska

Dnia 14 listopada 1975 roku po długiej i dolegliwej chorobie zmarła w rodzinnym domu sp. MARIA GARDOLIŃSKA, która urodziła się 77 lat życia...



Mariana Gardolińskiej (zmarłego 9 lat temu), z którą się wychowała do małżeństwa, z którą miała 8 dzieci, dziś już wysłuchała 77 lat życia. Urodziła się w São Mateus do Sul 15 sierpnia 1898 roku...

Casa Ling MODAS FEMININA A PRIMEIRA EM LANÇAMENTOS. PRAÇA ZACARIAS, 70 - CURITIBA -

UWAGA! - Wszelką korespondencję: listy, czek, Order pagamentu, prosimy adresować i przekazywać na: GRAFICA VICENTINA LTDA. - Cx. P. 988 - Curitiba - PR

ORGÃO DE PROPRIEDADE DA CONGREGAÇÃO DA MISSÃO E EDITADO PELA GRAFICA VICENTINA LTDA. U W A G A ! OD CZERWCA PRZEMUMERATA "LUDU" NA ROK 1975

Stanisław Wachowiak

Stanisław Wachowiak urodził się 7 maja 1890 r. w Smolichach pod Gostyniem (Wielkopolska), zmarł 4 marca 1972 r. w São Paulo (Brazylia). Kolejne jego życie - studia uniwersyteckie w latach 1911-1915 wienckich doktorat w naukach ekonomicznych u profesora I. von Brentano w Monachium...

Kontrowersyjny może się wydać fakt, że człowiek lewicowy zostaje powołany na stanowisko naczelnego dyrektora koncernu węglowego "Robur", gdzie umożliwiono mu nabywanie ("na spłaty")...

Przytoczone w niniejszym skrócie fakty oparte zostały nie tylko na podstawie opisu Stanisława Wachowiaka, chociaż zawieram tu sporo jego własnych informacji i ocen. W czasie pobytu w São Paulo w r. 1962 miałem możliwość zapoznać się z oryginalnym materiałem archiwalnym...

W Wachowiaku miałem najciekawsze stosunki z wojewodą Michałem Grażyńskim, nie akceptowałem bowiem jego polityki utrzymywania stanu zdeklarowania z mniejszością niemiecką. Wachowiak był konsekwentnym przedstawicielem pracy organicznej nad budową podstaw silny gospodarczej kraju...

Brak jest udokumentowanych danych (publikacji historyków gospodarczych, informacji prasowych) dotyczących działalności Wachowiaka po powrocie z wygnania do kraju w roku 1915, a więc jeszcze do byłego zarobku pruskiego...

Faktem jest, że wybrany do Sejmu przez lewicę wielkopolską do obu pierwszych kadencji zrzekł się mandatu w roku 1923, a więc przed końcem drugiej kadencji, pod wpływem oceny stosunków panujących w polskim parlamencie...

RZECZY CIEKAWY I PRAWDZYWE

TESTAMENT KARD. MINDSZENTYEGO Dla ludzi wierzących głębioko w Boga, jakże silnym i czystym jest Bogiem są, w naszym zdraźniactwie, szczerze liczne postacie, owiane duchem siły moralnej, duchem prawdy i odwagi...

Gdy myślę o tych postaciach (bez względu na ich wyznania), bo przecież Bóg jest jeden), jak Maksymilian Kolbe; jak Janusz Korczak, idący za szczytami dzieła na stracenie; jak zakonnice w Nowogródku, które przed zbiorowym rostrzelaniem ich przez Niemców modliły się o przebaczenie za zbrodnie swoich oprawców...

TRUDNOŚCI W ZBUDANIU PLANET Loty kosmiczne do innych planet są uważane przez amerykańskich specjalistów medycyny za chwilewo jęczące niemożliwe. Leo Lutwak, z uniwersytetu kalifornijskiego, oświadczył na obradach w Houston (Teksas), że straty wapnia w kościach...

PEKAO PO PEWNEJ PRZERWIE OFERUJE PONOWNIE W POLSCE DOMY JEDNORODZINNE już w roku 1975 w Częstochowie, Gorlicach, Krakowie, Olsztynie i Stargardzie a w roku 1976 również w Koszalinie...

Przechodząc do bardziej szczegółowego nareczenia historii życia i faktów towarzyszących karierze Stanisława Wachowiaka, omówię ją w poszczególnych i wyraźnie zaznaczonych fazach. (c.d.n.)

O JERZYM PAWŁOWSKIM — SZABLISIE WSZECHCZASÓW

Jak już pisaaliśmy, najlepszy polski szablista wszechczasów, 3-krrotny mistrz i 3-krrotny wicemistrz świata, zdobywca złotego, 3 srebrnych i brązowego medalu olimpijskiego — został niedawno aresztowany przez władze PRL...

SPOZYWANIE MIĘSA A RAK Ludzi, którzy jedzą dużo mięsa i tłuszczu, cierpią na choroby rak, a zwłaszcza nowotwór...

ALKOHOL POPULARNIJSZY NIŻ KSIĄZKA Podług danych Organizacji Narodów Zjednoczonych wszystkie książki wydrukowane w ciągu jednego roku na całym świecie kosztują około 12 miliardów dolarów...

PAPELARIA MAX ROESNER LTDA. PAFELARIA, LIVRARIA, ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, E ESCOLARES PARA AS FESTAS DE NATAL, GRANDE QUANTIDADE DE CARTÕES, BRINQUEDOS E ARTIGOS PARA PRESENTES. Rua São Francisco, 180/192 - Curitiba - Paraná

CHARUTARIA LIBERTY Cachibom com pitetra Inquebrável — Forminhas para empadas — Adubos — Formidulas líquidas e em pó... CURITIBA — Saldanha Maranhão, 142 — Fone: 24-8052 — Fr.

NA I NIEDZIELĘ ADWENTU

Evangelia według św. Marka 13 (33-37)

Bacicie, czuwajcie, i módlcie się; bo nie wiecie, kiedy ten czas będzie. Jak człowiek, który odjechał...

Adwentem rozpoczynamy Nowy Rok Kościelny. Co roku przypominamy sobie znaczenie tej pierwszej części roku...

Ks. Z. P.

RADIO CAMBIJÓ. ZYE — 348 — 1520 KHZ. Boa música, Clube dos Sócios, Terço em Família...

1000-LECIE KOŚCIOŁA. Kościół parafialny w Szczecinie-Podjuchy, obchodził jubileusz 1000-lecia swego istnienia...

"KOMOBEX" BUDUJE FABRYKI ZA GRANICĄ

Światową renomę na rynkach zagranicznych zdobyła Przedsiębiorstwo Realizacji Kompletnych Obiektów Przemysłowych "Komobex"...

MIEDZYNARODOWE TARGI JESIENNE W POZNANIU

POZNAN — Odbyły się tutaj trzecie z kolei Międzynarodowe Targi Jesienne. Składają się na nie ekspozycje artykułów konsumpcyjnych...

ŻYCIE RELIGIJNE

KOŚCIOŁ W INDOEZJI

Kościół w Republice Indonezyjskiej jest w pełni rozwinięty. Gdy w roku 1949 katolików było tam 700.000, a w r. 1964 1.400.000...

EWANGELIZACJA BILLY GRAHAMA

Przez dziesięć dni sportowy stadion w Heysel, pod Brukselą przybrał całkowicie inny charakter. Footballiści opuścili trawniki...

Ks. Z. P.

KARDYNAŁ KRÓL OBJĄŁ OPIEKĘ NAD AMERYKAŃSKĄ CZĘSTOCHOWĄ

FILADELFA — Kardynał Jan Król podał do wiadomości, że objął honorowe przewodnictwo nad Narodowym Komitetem Ratowania Sanktuarium w Doylestown.

Celem nowo uformowanego Komitetu jest pomoc ojcom paulinom w utrzymaniu amerykańskiej Częstochowy w Doylestown, Pensylwania...

KOŚCIOŁ POLSKI W LOS ANGELES

Przy budowie West Adams w mieście Los Angeles (Kalifornia) istnieje parafia, przy której działa polska Małsza Szkoła i polska szkoła sobotnia...

W odpowiedzi na prośbę niektórych członków Wspólnoty Ojów Pawła, wstrzymany bankrut oraz innych stron zainteresowanych, w październiku 1974 r. Stolica Apostolska zamianowała dwóch wizytatorów...

WYWIAD ZE 110-LETNIĄ STARUSZKĄ

Telewizja francuska przeprowadziła wywiad z najstarszą Francuzką, mającą 110 lat. Jest to pani Compain, przebywająca w zakładzie dla starców w Mans...

TADEUSZ DOŁĘGA - MOSTOWICZ ZNACHOR

Mylili się i tym razem. Po papierosy przysłał staroświeckiego Stajennego! Widocznie z uporem uniikał widzenia się z nią...

Może spotkało go coś złego? — zanepokoiła się i zaraz skarciła siebie za ten niewczesny niepokój? — Jakim prawem i po co tym się przejmuję?...

W końcu ogarnęła ją apatia. Nie zrywała się już na odgłos turkotu, tętentu, czy warkotu motoru do okna...

Nie wiedziała, czy wydobyl się z jej ust okrzyk, nie wiedziała, że z fartuszką poposały na nie ziemię pudełka papierosów...

le razy później usiłowała chwila po chwili, mgnienie po mgnienu otworzyć w swojej pamięci to wielkie, to cudowne zdarzenie — nie umiała. Pamiętała tylko ostre, jakby gniewne spojrzenie...

Wskazywała na rozłożone na ladzie najrozmaitsze przedmioty i śmiała się, śmiała, nie mogąc powstrzymać tego radośnego śmiechu. Coś w niej drgało, coś trzępotało. Coś zrodziło się do życia...

— A to ładnie! Bardzo ładnie — mówiła. — Przejeżdżać tyle razy i nie wstąpić do mnie! Myslałam, że się pan obraził. — Czy obraziłem się? Ale pani żartuje! Ja nienawidziłem panią! — Za co? — Za to, że nie mogłem o pani zapomnieć, panno Marysiu. Za to że ani bawić się, ani pracować nie mogłem. — I dlatego pan przejeżdżając koło sklepu, odwracał oczy w przeciwną stronę? — Tak! Właśnie dlatego. Wiedzielałam, że się pani nie podobam, że pani mnie lekceważyła!... Żadna kobieta dotychczas nie lekceważyła mnie. Więc dałem sobie stowo honoru, że nie zobaczę pani już nigdy. (e. d. n.)

Benjamim Zilli & Cia. Ltda. IMPORTADORES. ARAME FARPADO DE VARIOS TIPOS e ARAME LISO GALVANIZADO, AOS MENORES PREÇOS. Avenida 7 de Setembro, 2142 — Fones: 22-2058 — 22-2133

ARGENTYNA

45 ROCZNICA "OGNISKA POLSKIEGO" W październiku br. Towarzystwo "Ognisko Polskie" obchodziło w Argentynie 45 rocznicę swej owocnej działalności...

W. BRYTANIA

SUKCESY KS "POGON" W BIRMINGHAM Już w pierwszych latach emigracji, sportowcy w Birmingham zaczęli działać, organizując klub sportowy "Pogon"...

ECHA TEGOROCZNEJ PARADY PUŁASKIEGO

NOWY JORK. — Szwadron policji konnej i orkiestra i Korpusu Armii Stanów Zjed. stanowiąc zespół Parady...

ANKIETA W CHICAGO

Ankieta przeprowadzona w "stolicy" Polonii amerykańskiej — Chicago zamieszkałym obecnie przez ponad 600.000 Amerykanów polskie...

FRANCJA

ZNAWCA WITRAŻY Podparyskie miasto Saint-Denis słynie z pięknej gotyckiej bazyliki, która była w dawnych wiekach grobalnym kościołem królów francuskich...

- Polonia Zagraniczna -

WŁOCHY AKADEMIA LITERATURY POLSKIEJ Przy jednym z najstarszych uniwersytetów włoskich — w Bolonii — znowuła działalność Akademia Historii i Literatury...

Włoskiemu badaczemu literatury i historii, ekonomii, socjologii, matematyki, medycyny, biologii. Godność członków korespondentów przyjął naukowcy z wyższych uczelni z całego Włoch...

Companhia Jensen AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO. FRIGORIFICO, LACTICINIOS — LEITE, FRIOS — BANHA, BENEFICIAMENTO DE ARROZ. Rua Dez. Westfalen, 393 — Fone: 23-2991

DIWAŁ POETYCKI JAN KASPROWICZ Błogosławieni! Błogosławieni, którzy w czasie gromów Nie utracili równowagi ducha...

MÓVEIS LEGAL LTDA. INDÚSTRIA E COMÉRCIO. Avenida das Américas n.º 853 — São José dos Pinhais — Paraná. SOFÁ-CAMA, POLTRONAS, CAMA TURCA E JOGOS ESTOFADOS

EMPRESA LAPEANA LTDA. TRANSPORTES COLETIVOS. AGÊNCIAS: Guaratuba — São Mateus do Sul — Lapa. AGENCIA - SEDE: Estação Rodo-ferroviária, Box 49 e 50 — Fone: 22-0684

Paczki DO POLSKI SWOBODNY WYBÓR PIENIĄDZE ALBO PACZKI WOLNE OD CŁA KURS OFICJALNY "AHAT" DESPACHOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. Praça João Mendes, 42, 11.º andar — Conjunto 111

CHARUTARIA LIBERTY Nasiona zagraniczne — Warzywa kwiatowe i pastewne. Maszynny do cłaja trawy, ręczne, elektryczne i gazolinowe. — Bractwa — Milho híbrido...

szczadach zespół Solina-Myczkowce łącznej mocy ponad 120 MW, w budwie jest silownia przepompowa Porąbka-Zar o mocy ok. 500 MW.

OSTATNIA PRACA SWINARSKIEGO

"Dziennik Polski" donosił już o tragicznej śmierci sławnego polskiego reżysera teatralnego, Konrada Swinarskiego...

Wcześniej przygotowano nowe domy dla mieszkańców przeprowadzających się z obszarów objętych zalewem, zrealizowano nowe budynki drog i t.d.

FABRYKA DOMÓW W KONINIE W październiku rozpoczęto w Koninie budowę fabryki domów. W inwestycji wybudowane zostaną także potrzebny obiekt, o wydajności wytworzenia 6 tys. izb rocznie, i wybudować w półtora roku zamiast planowanych dwóch lat.

LUD recebeu medalha de prata

A Comissão do Biênio de Imigração e Colonização, do Rio Grande do Sul, liderada pela Sociedade Polónia, de Porto Alegre, ao encerrar as atividades dos festejos da Imigração polonesa, outorgou medalhas de ouro e prata a personalidades e Associações que se distinguiram ou colaboraram com a Comissão do Biênio.

O Jornal "LUD" foi o órgão de imprensa agraciado com a distinção. A direção do jornal, a Editora Gráfica Vicentina Ltda. esteve presente, em Porto Alegre, na pessoa do Pe. Sigismundo Piotrowski.

A direção do Jornal e da Editora agradecerem por obra presente à Comissão do Biênio da Imigração e Colonização do Rio Grande do Sul, à Sociedade Polónia, de Porto Alegre presidida pelo sr. Klaudivius Zaluski, a distinção conferida.

Damos, a seguir, a íntegra da oração proferida pelo sr. Klaudivius Zaluski, no ato da entrega das medalhas, em solenidade realizada a 14 de novembro próximo passado.

Quando o Eng. Dr. Edmundo Gardolinski, de saudosa memória, viu ainda em nossos corações, assumiu o compromisso de coordenar e organizar os festejos do Biênio da Imigração e Colonização de nossa etnia, como bom profissional, afeto a debruçar-se sobre a prancheta, tratou logo de planejar um esquema de trabalho e, para impulsioná-lo, convidar uma pleiade de pessoas de sua inteira confiança.

Permitam-me citar os nomes destes ilustres obrários, a quem tudo devemos, pois aqueles que foram e aos quais, após o seu passamento, veio juntar-se sua abnegada esposa, Dna. Zênita Gardolinski.

Prof. Dr. Fernando Zawislak
Prof. Dr. Casemiro Mitynarski
Prof. Dr. Lech Anusz
Sra. Lídia Bochenek Stella
Sr. Floriano Mikusinski
Jornalista João Tadeu Kozarni
Acadêmico João Rembowski
Sr. Stanislaw Kowalski
Sr. Wojciech Tyska
Dr. Mário Karpinski
Sr. Zenon Vicente Galecki
Sra. Elvira Helena Gimblitzki
Prof. Janina Flurski
Prof. Leon Lisiewicz
Prof. Dr. Alexandre Gruszczynski
Pe. Fr. Alberto Stawinski
Muito embora já supuestamente não sabia ainda o nosso Presi-

deno, quando o Eng. Dr. Edmundo Gardolinski, de saudosa memória, viu ainda em nossos corações, assumiu o compromisso de coordenar e organizar os festejos do Biênio da Imigração e Colonização de nossa etnia, como bom profissional, afeto a debruçar-se sobre a prancheta, tratou logo de planejar um esquema de trabalho e, para impulsioná-lo, convidar uma pleiade de pessoas de sua inteira confiança.

Quando o Eng. Dr. Edmundo Gardolinski, de saudosa memória, viu ainda em nossos corações, assumiu o compromisso de coordenar e organizar os festejos do Biênio da Imigração e Colonização de nossa etnia, como bom profissional, afeto a debruçar-se sobre a prancheta, tratou logo de planejar um esquema de trabalho e, para impulsioná-lo, convidar uma pleiade de pessoas de sua inteira confiança.

Permitam-me citar os nomes destes ilustres obrários, a quem tudo devemos, pois aqueles que foram e aos quais, após o seu passamento, veio juntar-se sua abnegada esposa, Dna. Zênita Gardolinski.

Prof. Dr. Fernando Zawislak
Prof. Dr. Casemiro Mitynarski
Prof. Dr. Lech Anusz
Sra. Lídia Bochenek Stella
Sr. Floriano Mikusinski
Jornalista João Tadeu Kozarni
Acadêmico João Rembowski
Sr. Stanislaw Kowalski
Sr. Wojciech Tyska
Dr. Mário Karpinski
Sr. Zenon Vicente Galecki
Sra. Elvira Helena Gimblitzki
Prof. Janina Flurski
Prof. Leon Lisiewicz
Prof. Dr. Alexandre Gruszczynski
Pe. Fr. Alberto Stawinski
Muito embora já supuestamente não sabia ainda o nosso Presi-

deno, quando o Eng. Dr. Edmundo Gardolinski, de saudosa memória, viu ainda em nossos corações, assumiu o compromisso de coordenar e organizar os festejos do Biênio da Imigração e Colonização de nossa etnia, como bom profissional, afeto a debruçar-se sobre a prancheta, tratou logo de planejar um esquema de trabalho e, para impulsioná-lo, convidar uma pleiade de pessoas de sua inteira confiança.

Quando o Eng. Dr. Edmundo Gardolinski, de saudosa memória, viu ainda em nossos corações, assumiu o compromisso de coordenar e organizar os festejos do Biênio da Imigração e Colonização de nossa etnia, como bom profissional, afeto a debruçar-se sobre a prancheta, tratou logo de planejar um esquema de trabalho e, para impulsioná-lo, convidar uma pleiade de pessoas de sua inteira confiança.

Permitam-me citar os nomes destes ilustres obrários, a quem tudo devemos, pois aqueles que foram e aos quais, após o seu passamento, veio juntar-se sua abnegada esposa, Dna. Zênita Gardolinski.

Prof. Dr. Fernando Zawislak
Prof. Dr. Casemiro Mitynarski
Prof. Dr. Lech Anusz
Sra. Lídia Bochenek Stella
Sr. Floriano Mikusinski
Jornalista João Tadeu Kozarni
Acadêmico João Rembowski
Sr. Stanislaw Kowalski
Sr. Wojciech Tyska
Dr. Mário Karpinski
Sr. Zenon Vicente Galecki
Sra. Elvira Helena Gimblitzki
Prof. Janina Flurski
Prof. Leon Lisiewicz
Prof. Dr. Alexandre Gruszczynski
Pe. Fr. Alberto Stawinski
Muito embora já supuestamente não sabia ainda o nosso Presi-

deno, quando o Eng. Dr. Edmundo Gardolinski, de saudosa memória, viu ainda em nossos corações, assumiu o compromisso de coordenar e organizar os festejos do Biênio da Imigração e Colonização de nossa etnia, como bom profissional, afeto a debruçar-se sobre a prancheta, tratou logo de planejar um esquema de trabalho e, para impulsioná-lo, convidar uma pleiade de pessoas de sua inteira confiança.



MAIOR TIPOGRAFIA DE PORTO ALEGRE
MAIOR TIPOGRAFIA DO SUL
MAIOR TIPOGRAFIA DO BRASIL
MAIOR TIPOGRAFIA DO CONINHO
MAIOR TIPOGRAFIA DO BRASIL
MAIOR TIPOGRAFIA DO BRASIL
MAIOR TIPOGRAFIA DO BRASIL
MAIOR TIPOGRAFIA DO BRASIL
MAIOR TIPOGRAFIA DO BRASIL
MAIOR TIPOGRAFIA DO BRASIL
MAIOR TIPOGRAFIA DO BRASIL

Komunicação lotnicza 3-go stopnia

ZAPEWNI ONA POŁĄCZENIA LOTNICZE Z MIASTAMI INTERIORU

Rząd federalny dał ważny krok naprzód odnośnie rozszerzenia komunikacji lotniczej na odległe rejony do których wielkie samoloty pasażerskie nie mogły dotrzeć. Ustanawiając komunikację lotniczą tzw. 3-go stopnia, władze federalne umożliwiły transport powietrzny do znaczniejszych miast interioru różnych stanów. Był to też krok naprzód w konkurencji prywatnych kompanii lotniczych, cały kraj został podzielony na cztery regiony lotnicze.

W ciągu ostatnich 18 lat komunikacja lotnicza pomiędzy większymi miastami interioru spadała o 73%, ponieważ miała stosunkowo liczbę pasażerów oraz kosztowne przeloty ograniczyły transport wielkich samolotów do minimum. Dawniej 345 miast w Kraju posiadało stałą komunikację lotniczą.

Przemoc w Związku Sowieckim

MILION I SIEMIESET TYSIĘCY WIEŹNIÓW GŁODUJĄCYCH W ZSRR

Podczas gdy międzynarodowa organizacja w obronie człowieka "Amnesty International" stwierdza, że w Związku Sowieckim liczba więźniów politycznych szacuje się na ponad 100 tys. Andrzej Sacharow oświadczył, że liczba więźniów dochodzi do 1,7 miliona osób. Więźniowie ci cierpią ustawicznie głód, nie mówiąc już o niedożywieniu i chorobach. Władze nie pozwalają na wychodzenie z więzień. A co mówią o dysydentach sowieckich w szpitalach psychiatrycznych.

Związek Sowiecki, który ma większość w ONZ i który przewodził potencjalny syjonizm żydowskiego zrównanego z rasizmem, przesłując Żydom we własnym kraju. I nie tylko Żydom, lecz rodzimych obywateli tego kraju, że domagają się oni poszanowania praw człowieka. Moskwa została jeszcze dalej. By niechciej i utrudnić dysydentom sowieckim publikację swych dzieł na Zachodzie, władze sowieckie postanowiły, że sowieccy autorzy książek wydawanych na Zachodzie lub wyróżnień Nagrody Nobla otrzymują zaledwie 10 procent z sumy im przeznaczonej.

Tak np. Sacharow, który zamierza przekazać kilkadziesiąt tysięcy dolarów (tytułem otrzymanej Nagrody Nobla) dla dy-

deno, kiedy nagle pojawił się w jego domu tajemniczy mężczyzna, który zabrał mu wszystkie pieniądze i dokumenty. Władze sowieckie odmówiły mu wypłaty nagrody. Podobnie działo się w przypadku innych dysydentów. Władze sowieckie postanowiły, że sowieccy autorzy książek wydawanych na Zachodzie lub wyróżnień Nagrody Nobla otrzymują zaledwie 10 procent z sumy im przeznaczonej.

Podczas gdy międzynarodowa organizacja w obronie człowieka "Amnesty International" stwierdza, że w Związku Sowieckim liczba więźniów politycznych szacuje się na ponad 100 tys. Andrzej Sacharow oświadczył, że liczba więźniów dochodzi do 1,7 miliona osób. Więźniowie ci cierpią ustawicznie głód, nie mówiąc już o niedożywieniu i chorobach. Władze nie pozwalają na wychodzenie z więzień. A co mówią o dysydentach sowieckich w szpitalach psychiatrycznych.

W KALEJDOSKOPIE

- ◆ LIZBONA — Prezydent Costa Gomes zdołał obrócić 3 zbuntowane jednostki wojskowe. Usunął z dowództwa Copconu gen. Otelo Saraiva, zarządził stan nadzwyczajny w Lizbonie i jak dotąd panuje nad sytuacją w kraju, mając za sobą bezwzględnie większość wojska.
- ◆ MADRYT — Król Hiszpanii Juan Carlos Bourbon udzielił amnestii prawie 2 tysiącom więźniów politycznych oraz zawiesił karę śmierci za ciężkie przestępstwa popełnione przed 22 listopada br. Tym gestem nowy władca Hiszpanii zadowolił większość narodu.
- ◆ BRASLIA — W kołach parlamentarnych panuje przekonanie, że przyszła demokracja Kraju zależeć będzie od wyniku wyborów municypanych w 1976 r. Jesli partia rządząca Arena wygra te wybory, wybór gubernatorów obdecyduje się przez bezpośredni wybór ten będzie pośredni.
- ◆ RIO — Liczba dzieł leczących ponad 7 lat i nieuczęszczających do szkół wynosi obecnie 3 miliony. Liczba ta może się podwoić na przyszły rok, jeśli nie powstaną nowe szkoły i nie podwoi się liczby nauczycieli.
- ◆ RARAMARIBO — Dnia 25 listopada br. była Gujana holenderska otrzymała niepodległość oraz nową nazwę: Surinam. Byli gubernator generalny Johan Ferrier jako prezydent złożył przysięgę na wierność nowej republice.
- ◆ S. PAULO — Tegoroczny dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.
- ◆ HANOI — Za rok ma nastąpić zjednoczenie Północy i Południowym. Nową stolicą będzie Hanoi a nie Saigon. Frakcja będzie pierwszonym państwem uznającym oficjalnie zjednoczony Wietnam.
- ◆ OUN — Sahara hiszpańska a obecnie zachodnia jest już administrowana przez reprezentantów Hiszpanii, Maroka i Mauritanii. Obywatela Hiszpanczy otrzymali termin 3 miesięcy by opuścić ten kraj jeśli sobie tego życzą.
- ◆ NOWY JORK — Stany Zjednoczone wycofały się ze stołu obrad ONZ projekt amnestii światowej dla więźniów politycznych z powodu 15 poprawek zniekształcających warunki uchwały. Poprawki te wyszły od kowicie ducha i treści tego projektu.
- ◆ BRASLIA — Stwierdzono, że dochód z eksportu soli znacznie wyniósł 1,3 milarda dolarów, czyli o 200 mln dol. więcej niż w poprzednim roku. Przyczyna tego jest spadek ceny soli na rynku światowym.
- ◆ RIO — W wszystkich sektorach czterech regionów wojskowych złożono w tych dniach 35 żołnierzom i oficerom brazylijskim, którzy zgineśli w 1935 r. podczas nieudanej rewolucji komunistycznej.